consiliariorum et possessorum et totins communis

et uniuersitatis et habitatorum omnium ipsius loci с

claraschi. expositis primo coram eis sacrosantis scri-

pturis ratificauerunt. approbauerunt et confirmaue-

runt in omnibus et per omnia donationem olim

factam per ambaxatores seu síndicos communes albe

et claraschi nomine communis seu uniuersitatis albe

et claraschi de loco claraschi. et de ciuitate albe et

de iurisdictionis. mero et mixto imperio, castris et

uillis. redditibus et prouentibus. et omni alio iure

ad predictum commune seu uniuersitatem pertinente,

illustrissimo domino carolo filio regis francie. ande-

gauie. prouincie et forcalquerii comitis et marchioni

prouincie. prout in instrumento de ipsa donatione

facto manu martini de parisiis publici notarii in

anno domini millesimo ducentésimo quinquagesimo

nono, die iouis post festum beati martini hyemalis d

plenius continetur. et omnia et singula que in ipso in

strumento continentur. et scripta sunt secundum pacta,

et conuentiones et conditiones in ipsa donatione, et

instrumento adhibita et scripta, et ipsis paclis et

conuentionibus firmis perpetuo et in suo robore du-

raturis. Prominentes uice et nomine predicti com

munis et uniuersitatis claraschi uenerabili patri do

mino uice domino dei gratia aquensi archiepiscopo.

et nobili uiro domino galterio de alneto militi se-

nescallo prouincie et forcalquerii nuntiis et procu-

ratoribus eiusdem domini comitis prout de procu-

ratione ipsorum constat per publicum instrumentum

factum manu martini de parisiis notarii in anno do

mini millesimo ducentésimo quinquagesimo nono.

die iouis post festum beati martini hyemalis stipu-

lantibus et reeipientibus uice et nomine illustrissimi

domini caroli comitis supradicti predictam donatio

nem. et omnia et singula que in ipsa donatione, et

in instrumento donationis et pactionum continentur

rata et firma habere et tenere perpetuo et inuiola-

biliter obseruare et non contrauenire. nec contra-

facere ullo modo, nec ullo tempore in aliquo de

predictis. renuntiantes predicti habilatores consiliarii

et possessores loci claraschi. eorum nomine et no

mine totius communis et uniuersitatis loci predicti

claraschi et omnium habitatorum et possessorum

ipsius loci et districtus expressim. et ex certa scien-

tia in omnibus et singulis supradictis legi dicenti

donationem ultra quingentos áureos non ualere sine

insinuatione et omni alio legum et iuris auxilio quo

sese uel predictum commune, seu uniuersitatem pos-

sent defenderé, uel uenire. uel contra predicta uel

aliqua predictorum faceré uel uenire et insuper

predicti ungletus turcus cunradus de zocho. henri

cus numentonus. bartholomeus berrutus. iacobus

alarius. ioannes de brayda et otto cairosius uolun

tate et precepto omnium consiliariorum et posses

sorum loci claraschi ibidem in ipsa concione pre

sentium. et super animabus ipsomm uice et no

mine supra dicti communis et uniuersitatis et om

nium habitatorum et possessorum ipsius loci clara

schi et singulorum de dicta uniuersitate tactis cor-

poraliter sacrosanetis. iurauerunt predictam dona

tionem. ratificationem. confirmationem et renuntia-

tionem. et omnia et singula supradicta. et que in

instrumento predicte donationis apposita sunt, rata

et firma habere, et tenere et inuiolabiliter obser

uare. et nullo modo, uel ullo tempore contrauenire

uel contrafacere in aliquo de predictis. obligantes

etiam uice et nomine predicti communis et uniuer

sitatis. possessorum et habitatorum uoluntate. et

consensu omnium supradictorum consiliariorum et

possessorum seu habitatorum. in dicta concione

presentium. nomine pignoris omnia bona dictorum

communis et uniuersitatis. et possessorum. et habi

tatorum pro predictis omnibus et singulis obseruan-

dis supradictis procuratoribus. reeipientibus et sti-

pulantibus nomine illustrissimi domini caroli comi

tis supradicti.

Actum claraschi. apud ecclesiam saneti petri. ibi

fuerunt testes rogati dominus arnaldus de uillanoua.

dominus ogerius rapa, dominus berardus de castel

lano, iacobus caissius. gurus pallius. ioannes de

mella, andreas grassus et bonifacius rembaudus.

Et ego guillielmus de strata, imperialis notarius et

ciuis albe predictis omnibus interfui. et rogatus

scripsi. •»■•
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( MDCGGCXLVIII )

Procura di Carlo I, conte di Provenza, passata ai

suoi deputati per ricevere il giuramento di fedelth

dalle terre suddite del Piemonte.

1260, 5 gennaio

Da ретдатепа originale negli Archivii delta città di Cherasco.

( G. В. A. )

In nomine domini nostri iesu christi amen. Anno

eiusdem natiuitatis mcclx. indictione tertia. mense

ianuarii. die hinc quinta intrante per huius publici

a prouincie fulchacherii stipulanti. et recipienti nomine

cuiuslibet persone seu uniuersitatis. uel coramuni-

tatis. cuius interest, seu intererit taliter stipulante,

quod omnia que dicti nuncii et procuratores nostri.

nomine nostro tractauerint. promiserint. fecerint. et

compleuerint rata, et firma in omni tempore habe-

bimus. et tenebimus. et contra non ueniemus. ac si

nos omnia et singula predicta. uel aliquod de pre-

dictis tractauissemus. fecissemus. et coinpleuissemus

iurando in propria persona, et proinde omnia bona

nostra dicto nostro pignori obligamus. nomine cuius

libet personis. et uniuersitatis. seu communitatis.

cum qua. uel cum quibus dicti procuratores nostri

habebunt contractum. uel facient nomine nostro. et

in testimonium premissorum sigillum nostrum pre-

instrumenti tenorem per sécula duret memoria, no- b sentibus litteris fecimus apponi. Actum apud sanctum

turn facimus uniuersis presentibus et futuris. quod

in pleno consilio ciuitatis albe per campanam bis

pulsatam more sólito congregato ipsi consiliarii. qui

ad dictum consilium uenerant. et fuerant existentes

in dicto consilio. et presentibus reuerendo in christo

pâtre, et domino et domino uice domino dei gratia

aquensi archiepiscopo. et honorando domino galterio

dalneto milite, seneschalcho. prouincie. et fulchache

rii nunciis. et locum tenenlibus in partibus loinbar-

die cxcellentissimi domini caroli filii regis francie.

prouincie. fulcarii. et andegrauii comitis. et mar-

chionis prouincie. domini albe. clarasci. cunei. saui-

liani. et districtuum eorumdem. sicut in instrumento

procure continetnr. cuius tenor talis est.

Carolas filins regis francie. andegrauii prouincie. et с le città di Asti, Torinn, Chieri, Piossasco e Fos-

remigium in aula super crottam in domo prioris.

presentibus et uoeatis teslibus infrascriptis. sarmassio

thesaurario castellano, henrico de lusallo canónico

remensi capellano nostro. gullielmo de belmonte.

ioanne de búllala, girardo cerraio militibus. et me

martino de parrixis pubblico notario dicti domini

comitis. qui mandato eius hanc chartam scripsi. et

hoc meo signo signaui.

( MDCCCCXLIX )

Tregua da durare sino al futuro s. Michèle tra

fulchacherii comes et marchio prouincie. uniuersis

presentes literas inspecturis salutem. Nouerint uni-

uersi. quod nos constituimus. et ordinamus. uene-

rabilem in christo patrem. et fidelem nostrum uice

dominum aquensem archiepiscopum. et dilectum

nostinm galterium de alnelto militem seneschalchum

nuntium prouincie fulchacherii presentes portatores

nostros certos nuncios, et procuratores ad omnia

negotia nostra peragenda. et specialiter ad eundum

in lombardiam apad albam et clarascum ad reci

piendum fidebtates. et homagia. et uassallantia omnia

dictorum locorum. et districtuum eorumdem nomine

nostro. et beatricis uxoris nostre eorum comitatuin

comitisse. et marchionisse prouincie. et filiorum. et

heredum nostrorum. et ad tractandúm et complen-

dum cum commimibus dictorum locorum. et homi-

nibus eorumdem locorum. et districtuum ipsorum.

et cum omnibus aliis personis et communitatibus.

comitibus et marchionibus. castellanis et aliis singu-

laribus personis lombardie quidquid nos si essemus

presentes, possemus tractare. faceré, complere. pa-

ciscendo. transigendo. iurando super anima nostra,

uel aliter modis omnibus, contrahendo, ponendo re

ctores et officiates in predictis locis. et alibi pro

nobis, ubi uiderint expediré, et demum concedimos

eisdem plenam facultatem. et auetoritatem. et spe

cialem, et generalem administrationem. et legittimam

circa omnia et singula supradicta. et promittimas

martino de parixiis pubblico notario in comitatibus

sano dalíuna parte; ed i procuratori di Carlo I,

conte di Provenza, i coniuni di Cuneo, Cherasco,

Savigliano, Cornegliano, Bene, Alba ed ü suo fve-

scovo dalialtra. . '. 1, ■ ■ ' ;

1260, 21 febbraio

Dail'orig. della Descrizione MS. del Piemonte di monsig. Della-Ckiesa

vol. и, рад. 573, nclla Biblioteca di S. M.

( G. В. A.)

Anno domini millesimo ducentésimo sexagésimo,

indictione tertia. die sabbati. uigesimo primo mensis

fèbruarii uenerabilis in chrispo pater dominus uice-

dominus dei gratia aquensis archiepiscopus nuntius

et procurator et tenens locum in pailibus lombar

die illustrissimi domini carali filii regis francie. co

mitis audegauie et folchacherii.. et marchionis рво-

uincie. ac domini albe. claraschi. cunei. sauilUani.

ac districtuum eorumdem. ut palet per instrumen-

tum faclain manu martini de parisiis notarii in anno

domini MCCLix. die iouius post festum b. martini

yemalis pro se. et domino gualterio de alneto milite

senescalco prouincie. et folchalcherii cumprocurator

et collega in predictis ipsius domini archiepiscopi

uice et nomine supx'adicli domini comitis. et pro

ipso comité ciusque hominibus uassallis et iuratîs

et amicis seu coadiutoribus infrascriptis ex

i6o I 1602SAECVLI XIII.

parte, et n. uir d. rogerius georgius potestas ästen- a

sis. et d. iulianus potestas societatis sancti secundi

et sapientes ciuitatis ast existentes cum eo. quorum

nomina sunt hec. domini henricus alferius. ruffinus

gultuarius. obertus de platea, tomas de beccariis,

rollandus de platea, iacobus zayolus. bonifacius de

ripa et guilielmus maruchus habentes cum ipso po-